UBND TỈNH NINH THUẬN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SYT-KHNVTC     Ninh Thuận, ngày         tháng     năm 2023

V/v trả lời ý kiến phản ánh của

ông (bà) Nguyễn Phước Thiện

trên chuyên mục HỎI - ĐÁP.

Kính gửi: Sở Thông tin và Truyền Thông.

Tiếp nhận Công văn số 135/STTTT-TTCNTTTT ngày 18/01/2023 của

Sở Thông tin và Truyền Thông về việc trả lời ý kiến phản ánh của ông (bà)

Nguyễn Phước Thiện trên chuyên mục HỎI - ĐÁP;

Trong chuyên mục HỎI - ĐÁP trên Cổng thông tin điện tử tỉnh Ninh

Thuận, ngày 18/01/2023, ông (bà) Nguyễn Phước Thiện; địa chỉ tại Mỹ

Hương, Phan Rang - Tháp Chàm, Ninh Thuận; số điện thoại: 0353.118.925

có hỏi:

“Tôi có chứng chỉ hành nghề y và có phòng mạch riêng, thì sau khi

học văn bằng 2 đại học dược và thực hành dược để có chứng chỉ hành nghề

dược thì tôi có mở được nhà thuốc đứng tên quản lý chuyên môn của mình

được không?”

Sở Y tế tỉnh Ninh Thuận trả lời như sau:

Căn cứ Khoản 5 Điều 6 Luật Khám bệnh, chữa bệnh số 40/2009/QH12

ngày 23/11/2009;

Ông (bà) Nguyễn Phước Thiện đã có chứng chỉ hành nghề y và có

phòng mạch thì không được đứng tên quản lý chuyên môn tại cơ sở kinh

doanh dược (Nhà thuốc) của cá nhân đó.

Sở Y tế trả lời ông (bà) Nguyễn Phước Thiện được rõ.

Sở Y tế kính gửi Sở Thông tin và Truyền Thông./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Website Sở Y tế;

- Lưu: VT, KHNVTC.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Bùi Văn Kỳ

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-19T08:55:56+0700
	HÀ NỘI
	Bùi Văn Kỳ<bvanky@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-01-19T09:37:14+0700

		2023-01-19T09:37:31+0700

		soyte@ninhthuan.gov.vn
	2023-01-19T09:37:55+0700